山东中医药大学研究生处
研教函字[2017]4号

关于开展安全隐患排查、整改专项行动的通知

各相关学院：

    为贯彻落实上级、学校有关文件要求，进一步做好安全防控工作，迎接党的十九大胜利召开。经研究决定，近期在研究生教育范围内全面开展一次安全隐患排查、整改专项行动，现将有关事项通知如下：

1、 高度重视，认真组织
各学院要高度重视，层层落实安全责任制。坚持“谁主管谁负责”的原则，按照“一岗双责”的要求，由学院研究生教育分管领导牵头组织相关人员认真做好安全隐患集中排查和整治工作，做到标本兼治，综合施策，积极营造安全和谐稳定的校园环境。

二、全面排查，务求实效
各学院要重点对研究生宿舍有无违章用电用火、私拉电线、劣质插座、留宿外人、危险物品存放以及宿舍安全员制度落实情况等进行一次全面的检查，并建立台账，汇总登记；对查出的隐患，要落实专人负责，确定整改措施、整改时限、责任到人，同时进行全面彻底整改。排查、整改总体情况和台账（台账参考格式见附件1）经学院分管领导签字后，于9月19日前报研究生处。

3、 建立长效机制

各学院要把安全隐患排查整改工作列入重要议事日程，健全隐患排查、风险防范的长效机制，定期、不定期组织检查，发现问题及时协调解决，切实提高维护学校安全和谐稳定的能力和水平。

                                     研究生处

                                2017年9月15日

附件1：

安全隐患排查、整改台账

单位主要负责人：

	隐患类型

（包括学生安全教育管理、用电、用火、危险品存放、重点人员管理、外来人员留宿等）
	隐患描述
	整改措施
	整改时限
	责任人
	责任单位